Sexto est notandum. quod ad mutationem voti requirentur duo. Primo auctoritas. quod nullus potest cum seipso dispescere. sed requirendus est ille qui habet auctoritatem. ut episcopus vel papa. quod secundum Hostilem dispensatio seu voti mutationem est vigor ipsius iuris per eum ad quem spectat misericors relaxatio. et quando libet. In manibus stat maioris et ceteri. **S**ed requirentur causa sufficiens quod non tenet servare votum. nam nisi causa sufficiens sufficiunt dauerit votum nequaquam alleuiare.

Septimo notandum secundum Raymundum. votum onerosum in levius est notandum. ut ieiunium in elemosynas. Itē si quis vobis peregrinatores et pre ieiunio carib. non potest oppere. tunc expese quas esset sumpturus et laborum silva debet in alios pios actus converti.

Ultimo est notandum. utrum votum augmentat meritum. **O**stendit quod non nisi omnis servus deo voluntarie placet magis illi quod servus ei de iure. sed omnis servus ei ex voto servit ei de iure et de voto. sed serviens sine voto servit liberum. ergo ostendit quod votum non augmentat gratiam. In oppositum autem est inquit sententia et doctores theologie. quod volunt quod votum augmentat meritum. **E**t declarat hoc sic. quod si non tunc claustrales seu religiosi inutiliter sacerdotem confessionem. quod tamen abhorret cora christianitas. **R**espondeat quod quod actus quod fit post votum potest fieri duplum. Uno modo in equali charitate sicut anno Alio modo in minori charitate quam antea. si primo modo tunc servit in tali est maioris premij et meriti.

p. lxx.

Summula Haymudi.

Sicut sedis mō tūc seruitū istud a votivo deo impēsum est minoris pē
et remuneratōis. qz Dū cor nō orat in vanū lingua laborat

sē hoīem sē mīmoniū nos raymūdus

Dīnem contrahere prohibemus in ordine sacro

dīs aplīcū casu

Personam. nīs papa pīus dispenset in illo

malefic⁹ sē cleric⁹ recedere maleficū clericū

Si malefactor hic est et ab ordine cedere. ius hunc

coartat uxore mīmonialt sine dispensatōe pape

Lompellit. numqz sponsam ducat sine papa

ut i. alīqz vicio sē cleric⁹ p qz crīmīne sniam

Crīmīne sirpitur quo promeruit capīalem

qz interficiat sē secularis sē clericū .i. pīus

Vindictam. iudex non iudicet hunc. nīs pīum

degradet clericū

Ordine de sacro deponat episcopus illum

¶ Post qz autor in pīcedentibz capitulis determinauit de aliqbus sacramē
tis. hic iam in pīt caplō determinat de alio sacramento. s. ordinis. Et di
vidit in duo Prīmo determinat de ordinibz sacris. Sedo incidenter del
terminat de monachis fugitiuis de claustris. Prīma pars adhuc in duo
pīmo determinat de ordinibz sacris. sedo spēalt regredit sup ordinē ei⁹ ma
teriā pīractādo. sedā ibi. (Si laycus) Prīma adhuc in duo. pīmo facit qz
dictū est. sedo ponit qz dā documētū de clericis maleficiis. sedā ibi. Crīmī
ne si rapit. Quātū ad pīmū dt sic. ois pīsona exīs in maiori ordīne et sacro
nō pī pīrahēre mīmoniū. nīs hoc fīat qz dispensatōem pape. et si esset aliqz
sacerdos qz postea fit malefactor et irregularis. ita qz postea pīuare offīcio et
būfīcio. tūc ille adhuc nō pī pītrare mīmoniū. ppter carāctēres indelībiles
ei impīlos. s. si fuēt pīstītū in minoribz ordinibz. tūc talis pī pīcedere
ad mīmoniū sine dispensatōe. vel pī ylterius pīmoueri.

¶ Circalrām nota. qz ordo est duplex. s. ordo nō sacer. et s. lī
le vocat minor. videlz ordo accolitus. et alīj inferiores de qz dictū e pīus
ibz. Omībz oremus et illi pīstituti in taliorū ordīne minori nō sacro pīt pīra
hēre mīmoniū sine dispensatōe pape. Rō huius est. qz si tales abstīnere
nō pīt. tūc melius est cū legitima muliere aiā suā saluare qz cū multis il
legitimis dānare eternāl. Et si ylterius in ordinibz sacris pīcederet et ab
stīnere nō possent. tūc ipī fornicatōem pīmitteret et maxime peccarent. quia
tūc xpīm corde immūdo et manibz pollutis in altariibz tractarēt. vñ. qdam
metrista. Tangere cū gaudeſ meretricē qualiter audes. Palmitis pollutis
regē tractare salutis. Item. Si missam dicis pīus amplexus meretricis.
Ibis ad antra stigis qm̄ christum crucifigis. Et ideo illis in minoribz ordī
nibus existentibus melius est nubere qz nūmī vi per luxuriam. Sed
ordo sacer est. vt ordo subdyaconatus. dyaconatus. et pīf byteratus. et
isti committari nō possunt. nam existentes in illis ordinibz non possunt
pīrahēre nisi qz dispensatōem pape. qz fecerunt votūm solenne per suscep-